
                                                                                                                                                                                                                                                          
      
 
 
   

         Российская Федерация 
        Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 
от 27.04.2024 № 657 
г. Пестово 
 
Об утверждении схемы  
теплоснабжения Пестовского  
муниципального округа 
             

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом             
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам 
теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить схему теплоснабжения Пестовского муниципального округа 
на период с 2024 по 2040 годы. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестовско-
го муниципального округа: 

от 12.03.2024 № 382 «Об утверждении схемы теплоснабжения Пестовско-
го муниципального округа». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет. 
 
 
Глава  
муниципального округа                                                                    Е.А. Поварова 
 
 
 
 
 
 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.1. Величины существующей отапливаемой площади строительных фондов и приросты отапливаемой площади строительных фондов по расчетным элементам территориального деления с разделением объектов строительства           на многоквартирные дома, жилые дома,...
	1.2. Существующие и перспективные объемы потребления тепловой энергии (мощности) и теплоносителя
	с разделением по видам теплопотребления в каждом расчетном элементе территориального деления
	на каждом этапе
	2.2. Описание существующих и перспективных зон действия индивидуальных источников тепловой энергии
	2.3. Существующие и перспективные балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки потребителей в зонах действия источников тепловой энергии,           в том числе работающих на единую тепловую сеть
	3.1. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок и максимального потребления теплоносителя теплопотребляющими установками потребителей
	Баланс производительности водоподготовительной установки складывается из нижеприведенных статей
	Объем воды на заполнение системы теплоснабжения:
	3.2. Существующие и перспективные балансы производительности водоподготовительных установок источников тепловой энергии для компенсации потерь теплоносителя в аварийных режимах работы систем теплоснабжения
	5.1. Предложения по строительству источников тепловой энергии, обеспечивающих перспективную тепловую нагрузку на осваиваемых территориях муниципального округа, для которых отсутствует возможность или целесообразность передачи тепловой энергии от сущес...
	5.4. Меры по выводу из эксплуатации, консервации и демонтажу избыточных источников тепловой энергии, а также источников тепловой энергии, выработавших нормативный срок службы, в случае если продление срока службы технически невозможно или экономически...
	5.5. Меры по переоборудованию котельных в источники тепловой энергии, функционирующие в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии
	5.6. Меры по переводу котельных, размещенных в существующих             и расширяемых зонах действия источников тепловой энергии, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, в пиковый режим работы, либо по выво...
	Переоборудовать котельные в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии не планируется.
	5.7. Температурный график отпуска тепловой энергии для каждого источника тепловой энергии или группы источников в системе теплоснабжения, работающей на общую тепловую сеть, и оценку затрат при необходимости     его изменения
	5.8. Предложения по перспективной установленной тепловой мощности каждого источника тепловой энергии с предложениями по сроку ввода в эксплуатацию новых мощностей
	11.1. Сведения о величине тепловой нагрузки, распределяемой (перераспределяемой) между источниками тепловой энергии в соответствии с указанными в схеме теплоснабжения решениями об определении границ зон действия источников тепловой энергии
	11.2. Сроки выполнения перераспределения для каждого этапа
	13.1. Описание решений (на основе утвержденной региональной (межрегиональной) программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций) о развитии соответствующей системы          газоснабжения в части обеспечения топливо...
	13.2. Описание проблем организации газоснабжения источников тепловой энергии
	13.3. Предложения по корректировке, утвержденной (разработке) региональной (межрегиональной) программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций для обеспечения согласованности такой программы с указанными в схеме те...
	13.5. Предложения по строительству генерирующих объектов, функционирующих в режиме комбинированной выработки электрической и тепловой энергии, указанных в схеме теплоснабжения, для их учета при разработке схемы и программы перспективного развития элек...
	13.6. Описание решений (вырабатываемых с учетом положений утвержденной схемы водоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения) о развитии соответствующей системы водоснабжения                в части, относящейся к системам тепл...
	13.7. Предложения по корректировке, утвержденной (разработке) схемы водоснабжения поселения, городского округа, города федерального значения для обеспечения согласованности такой схемы и указанных в схеме теплоснабжения решений о развитии источников т...
	14.1. Описание существующих и перспективных значений индикаторов развития систем теплоснабжения
	1.3.14. Оценка фактических потерь тепловой энергии и теплоносителя при передаче тепловой энергии и теплоносителя по тепловым сетям за последние 3 года
	1.8.5. Описание видов топлива (в случае, если топливом является уголь, - вид ископаемого угля в соответствии с Межгосударственным стандартом ГОСТ 25543-2013 «Угли бурые, каменные и антрациты. Классификация по генетическим и технологическим параметрам»...
	1.8.6. Описание преобладающего в поселении, городском округе вида топлива, определяемого по совокупности всех систем теплоснабжения, находящихся в соответствующем поселении, городском округе
	1.8.7. Описание приоритетного направления развития топливного баланса поселения, городского округа
	1.11.5. Описание динамики предельных уровней цен на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям, утверждаемых в ценовых зонах теплоснабжения с учетом последних 3 лет
	1.11.6. Описание средневзвешенного уровня сложившихся за последние  3 года цен на тепловую энергию (мощность), поставляемую единой теплоснабжающей организацией потребителям в ценовых зонах теплоснабжения
	1.12.5. Анализ предписаний надзорных органов об устранении нарушений, влияющих на безопасность и надежность системы теплоснабжения

	2.7. Перечень объектов теплопотребления, подключенных к тепловым сетям существующих систем теплоснабжения в период, предшествующий актуализации схемы теплоснабжения
	2.8. Актуализированный прогноз перспективной застройки относительно указанного в утвержденной схеме теплоснабжения прогноза перспективной застройки
	2.9. Расчетная тепловая нагрузка на коллекторах источников тепловой энергии
	2.10. Фактические расходы теплоносителя в отопительный и летний периоды
	3.2. Паспортизация объектов системы теплоснабжения
	3.3. Паспортизация и описание расчетных единиц территориального деления, включая административное
	3.4. Гидравлический расчет тепловых сетей любой степени закольцованности, в том числе гидравлический расчет при совместной работе нескольких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть
	3.5. Моделирование всех видов переключений, осуществляемых в тепловых сетях, в том числе переключений тепловых нагрузок между источниками тепловой энергии
	3.6. Расчет балансов тепловой энергии по источникам тепловой энергии   и по территориальному признаку
	3.7. Расчет потерь тепловой энергии через изоляцию и с утечками теплоносителя
	3.8. Расчет показателей надежности теплоснабжения
	3.9. Групповые изменения характеристик объектов (участков тепловых сетей, потребителей) по заданным критериям с целью моделирования различных перспективных вариантов схем теплоснабжения
	3.10. Сравнительные пьезометрические графики для разработки и анализа сценариев перспективного развития тепловых сетей
	3.11. Изменения гидравлических режимов, определяемые в порядке, установленном методическими указаниями по разработке систем теплоснабжения, с учетом изменений в составе оборудования источников тепловой энергии, тепловой сети и теплопотребляющих устано...

